
__________________________________________________________________

Pirassununga, 09 de maio de 2022 | Ano 09 | Nº 106
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

SAEP

EXTRATO DE CONTRATO 
Extrato Contrato nº 044/2022. CONTRATANTE: SAEP – 
Serviço de Água e Esgoto de Pirassununga 
CONTRATADA: LAJES DO ALEMÃO LTDA-ME. 
OBJETO:  aquisição de materiais  para o setor de obras,
conforme  Termo  de  Referência  e  demais  anexos  do
Edital. Tomada de Preços 02/2022. Blocos de Vedação:
14x19x39  e  19x19x39:  Valor  total  R$  47.400,00.
Assinatura:  06 de maio de 2022.   Pirassununga, 06 de
maio de 2022.  João Alex Baldovinotti-Superintendente.

EXTRATO DE CONTRATO
Extrato Contrato nº 045/2022. CONTRATANTE: SAEP – 
Serviço de Água e Esgoto de Pirassununga 
CONTRATADA: TELAFER COMERCIO DE TELAS E 
FERRAGENS LTDA-ME.
OBJETO:  aquisição de materiais  para o setor de obras,
conforme  Termo  de  Referência  e  demais  anexos  do
Edital.  Tomada de Preços 02/2022.  Brs. : Ferro 3/8” CA-
50, Ferro ¼” CA-50, Ferro Redondo Liso 1” x 6 metros,
Cantoneira 3/8” x 2” 6 metros, Viga U 4” x 3mm 6 metros,
Eletrodo 6013 4mm, Eletrodo 6013 2,5mm.  Valor Total:
R$  140.580,00.    Assinatura:  06  de  maio  de  2022.
Pirassununga,  06  de  maio  de  2022.  João  Alex
Baldovinotti-Superintendente

EXTRATO DE CONTRATO
Extrato Contrato nº 046/2022. CONTRATANTE: SAEP – 
Serviço de Água e Esgoto de Pirassununga 
CONTRATADA: EGP – EMPRESA GLOBAL DE 
PROJETOS E OBRAS LTDA.
OBJETO:  aquisição de materiais  para o setor de obras,
conforme  Termo  de  Referência  e  demais  anexos  do
Edital.  Tomada de Preços 02/2022.  Pedrisco; Pedra Brita
nº 01; Pedra Pulmão com agregado passante em peneira
4” (101,60mm) e retido em peneira 2” (50,802mm); Bica
Corrida,  malha  com  corte  inferior  a  25mm  (Pedra  01).
Valor Total:  R$ 216.960,00.  Assinatura:  06 de maio de
2022.  Pirassununga,  06  de  maio  de  2022.   João  Alex
Baldovinotti-Superintendente.

Procuradoria-Geral do Município

Protocolo  Administrativo  n°  5820/2021.
Fundamentação  Legal:  artigo  31  da  Lei  Federal  nº
13.019/2014 e Lei nº 13.204/2015. Termo de Fomento nº
003/2022.  Órgão  Público:  Prefeitura  Municipal  de
Pirassununga/SP.  Entidade:  Entidade:  Lar  Dos  Idosos

Nossa  Senhora  De  Fátima.  Objeto:  celebração  de
parceria entre a Municipalidade e o Lar Dos Idosos Nossa
Senhora De Fátima, para repasse de recurso do Fundo
Municipal  do Idoso.  O valor total  do presente termo de
fomento é de R$ 147.753,72 (cento e quarenta e sete mil
setecentos  e  cinquenta  e  três  reais  e  setenta  e  dois
centavos), que deverá ser pago em conformidade com o
cronograma de desembolso e preferencialmente,  dentro
do  exercício.  O  prazo  de  vigência  deste  Termo  de
Fomento será contado a partir da data de sua assinatura
até o dia 31 de dezembro de 2022. Data da assinatura: 05
de maio de 2022. Tiago Alberto Freitas Varisi. Procurador
Geral do Município.

Protocolo nº 4508/2021.  Termo de Doação nº 02/2022.
Termo  de  Doação  celebrado  entre  o  Município  de
Pirassununga e a Fundação de Ensino de Pirassununga.
Constitui objeto do presente a doação dos seguintes itens:
07  arquivos  de  aço  preço  unitário  R$  760,00  total  R$
5.320,00; 04 roupeiros preço unitário R$ 810,00 total R$
3.240,00;  10 armários de aço preço unitário  R$ 775,00
total  R$  7.750,00;  01  armário  de  aço  pequeno  valor
unitário R$ 625,00 total R$ 625,00; 37 estantes de aço
valor unitário R$ 246,00 total R$ 9.102,00; 01 geladeira
valor unitário R$ 700,00 total R$ 700,00; 01 micro-ondas
valor unitário 100,00 total R$ 100,00; 01 fogão industrial
com 02 bocas valor unitário R$ 97,00 valor total R$ 97,00;
01 máquina de  xerox valor  unitário  R$ 550,00  total  R$
550,00; 01 bebedouro valor unitário R$ 300,00 total R$
300,00; 02 caixas de som valor unitário R$ 579,00 total
R$ 1.158,00; 16 cadeiras fixas valor unitário R$ 126,00
total R$ 2.016,00; 03 cadeiras giratórias valor unitário R$
201,00 total R$ 603,00; 14 ventiladores de parede valor
unitário R$ 110,00 total R$ 1.540,00; 06 banquetas altas
valor unitário 226,00 total R$ 1.356,00; 01 banco escolar
valor unitário 80,00 total R$ 80,00; 01 suporte para livros
valor  unitário  25,00  total  R$  25,00;  01  pedestal  para
microfone  valor  unitário  R$  50,00  total  R$  50,00;  03
quadros de avisos com carpete valor  unitário  R$ 80,00
total R$ 240,00; 01 quadro de avisos com rodinhas valor
unitário R$ 90,00 total R$ 90,00; 10 molduras de quadros
pequenos  valor  unitário  R$  47,00  total  R$  470,00;  05
meses tipo  secretária  valor  unitário  R$ 360,00 total  R$
1.800,00; 01 mesa para telefone valor unitário R$ 201,00
total R$ 201,00; 02 claviculares valor unitário R$ 270,00
total  R$  540,00;  01  fogão doméstico  com botijão  valor
unitário R$ 327,00 total R$ 327,00; 01 banco de madeira
adulto valor unitário R$ 452,00 total R$ 452,00; A doação
ora efetivada tem caráter irrevogável, comprometendo-se
a Prefeitura Municipal de Pirassununga a utilizar os bens
doados de acordo com sua finalidade, responsabilizando-
se. Data da assinatura: 05 de maio de 2022. Tiago Alberto
Freitas Varisi. Procurador Geral do Município.

1 / 6



__________________________________________________________________

Pirassununga, 09 de maio de 2022 | Ano 09 | Nº 106
__________________________________________________________________

Seção de Licitação

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Edital: 21/22. Processo Administrativo: 423/22. Oferta de
Compra  nº  853600801002022OC00009.  Pregão
Eletrônico:  18/22. Objeto:  Registro de Preços de café e
açúcar para unidades de saúde. Proponentes: 08. Ata de
Registro  de  Preços  nº  73/22.  Compromissária: CAFÉ
RAINHA DA SERRA LTDA. Vigência:  12 (doze)  meses.
Assinatura: 04/05/22. Dr. José Carlos Mantovani - Prefeito
de Pirassununga.

EDITAL 
Edital:  42/22. Processo Administrativo:  1539/22. Pregão
Eletrônico: 27/22. Objeto: Registro de Preços de material
de  limpeza  para  unidades  escolares. O  Edital  será
disponibilizado  nos  sites
http://www.pirassununga.sp.gov.br e
www.bbmnetlicitacoes.com.br  ,   a partir do dia 10 de maio de
2022. A data início para envio das propostas eletrônicas
será 10 de maio de 2022 e a abertura da Sessão Pública
será  às  09:00  horas  do  dia  23 de  maio de  2022.
Pirassununga,  09 de  maio de  2022.  Sandra  R.  Fadini
Carbonaro – Chefe da Seção de Licitação.

Seção de Material

Processo  Administrativo:  1747/2022. Modalidade:
Dispensa de Licitação nº 77/2022. Artigo 24, Inciso II, da
Lei  n°  8.666/93.  Homologação  e  Ratificação:
04/05/2022.  Proponentes: 03  (três).  Empresa
Adjudicada e Contratada:  THAÍS BIANCA ADOLFO DE
CAMARGO 36522453851. Valor:  R$ R$  1.650,00  (mil,
seiscentos  e  cinquenta  reais).  Ordem  de  Serviço:  n°
273/22.  Prazo  de  entrega:  Conforme  Termo  de
Referência  devendo  a  entrega  ser  em  sua  totalidade.
Data de Expedição da Ordem de Serviço:  06/05/2022.
Objeto:  Serviço  de  fornecimento  e  instalação  de  vidro
temperado  no  Setor  de  Merenda  Escolar.  -  Dr.  José
Carlos Mantovani - Prefeito Municipal.

Processo  Administrativo:  2205/2022. Modalidade:
Dispensa de Licitação nº 78/2022. Artigo 24, Inciso II, da
Lei  n°  8.666/93.  Homologação  e  Ratificação:
05/05/2022.  Proponentes: 03  (três).  Empresa
Adjudicada  e  Contratada:  PROSALEN  COMERCIAL
LTDA ME. Valor:  R$ R$ 3.260,00 (três mil,  duzentos e
sessenta  reais).  Autorização de  Fornecimento  n°
299/22.  Prazo  de  entrega:  Conforme  Termo  de
Referência  devendo  a  entrega  ser  em  sua  totalidade.
Data de Expedição da Autorização de Fornecimento:
09/05/2022.  Objeto:  Aquisição  de  oxímetros  de  pulso
para uso do Corpo de Bombeiros.

Processo  Administrativo:  2225/2022. Modalidade:
Dispensa de Licitação nº 79/2022. Artigo 24, Inciso II, da
Lei  n°  8.666/93.  Homologação  e  Ratificação:
05/05/2022.  Proponentes: 03  (três).  Empresa
Adjudicada  e  Contratada:  VERA  LÚCIA  BALDO
BORALLI ME. Valor:  R$ 425,00 (quatrocentos e vinte e
cinco reais).  Autorização de Fornecimento: n°  300/22.
Prazo  de  entrega:  Conforme  Termo  de  Referência
devendo  a  entrega  ser  em  sua  totalidade.  Data  de
Expedição  da  Autorização de  Fornecimento:
09/05/2022.  Objeto:  Aquisição  de  pastas  em  cartolina
azul para uso na Seção de Recursos Humanos. - Dr. José
Carlos Mantovani - Prefeito Municipal.

Processo  Administrativo  nº  1211/2020. Modalidade:
Pregão Presencial  nº  19/20  Termo Aditivo  n° 27/2022.
Termo  de  Prorrogação  ao  Contrato  n° 23/21.
Contratada: SOFTPLAN PLANEJAMENTO E SISTEMAS
LTDA.  Prorrogação:  fica  prorrogada  a  vigência  do
contrato em 12 (doze) meses a contar de 04 de fevereiro
de 2022, retroagindo seus efeitos àquela data. Valor:  o
valor  para  atender  ao  período  será  na  ordem  de  R$
152.564,50 (cento e cinquenta e dois  mil,  quinhentos e
sessenta  e  quatro  reais  e  cinquenta  centavos).
Assinatura: 06/05/2022.  Objeto: licença  de  uso  de
software em gestão de processos físicos e eletrônico de
execução  fiscal. Dr.  José  Carlos  Mantovani -  Prefeito
Municipal.

Secretaria Municipal
de Promoção Social

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL -
CMAS

O  Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, no 
uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Lei 
Municipal nº 5.762 de 11/11/2021;
RESOLVE:
 Revogar  na integra a Resolução  nº 04/2022, publicada 
no Diário Oficial do município na data de 18 de fevereiro 
de 2022/Ano 9/Nº 103.   
Stella Sílvia Dias Oliveira
Presidente do CMAS

RESOLUÇÃO     Nº     11     DE     10     DE     MARÇO     DE     2022  
O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, no
uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Lei
Municipal nº 5.762 de 11/11/2021;
CONSIDERANDO, o Decreto Municipal nº 7.980, de 22
de novembro de 2021, que dispõe sobre a criação do
Conselho Municipal de Assistência Social e do Fundo
municipal de Assistência Social;
CONSIDERANDO, o disposto no inciso III, do artigo 30-C
da Lei Nº 8.742/93- Lei Orgânica da Assistência Social; 

2 / 6

http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/


__________________________________________________________________

Pirassununga, 09 de maio de 2022 | Ano 09 | Nº 106
__________________________________________________________________

CONSIDERANDO, a deliberação do CMAS em reunião
realizada na data de 10 de março de 2022, constante na
Ata nº 09/2022, retroagindo seus efeitos a 28 de janeiro
de 2022.
RESOLVE:
ARTIGO 1º –  Aprovar as prestações de contas relativas
aos convênios abaixo, referentes aos recursos recebidos
no exercício de 2021.
Processo: 2021/0433- Executor:Centro de Referência
de Assistência Social –  CRAS São Pedro –Proteção
Social Básica –  Serviço de Convivência e
Fortalecimento de Vínculos - SCFV. Faixa Etária  06 a
15 anos - Valor R$ R$ 10.284,00.
Processo: 2021/0433- Executor:Centro de Referência
de Assistência Social –  CRAS Santa Fé –  Proteção
Social Básica –  Serviço de Convivência e
Fortalecimento de Vínculos - SCFV. Faixa Etária  06 a
15 anos - Valor R$ R$ 10.284,00.
Processo:  2021/0433-  Executor:  Associação  Nosso
Desafio Ande – Proteção Social Básica – Serviço de
Convivência  e  Fortalecimento  de  Vínculos  –  SCFV.
Faixa Etária de 06 a 15 anos – Valor R$ 75.360,00.
Processo: 2021/0433- Executor: Projeto Cuidando do
Amanhã  –  Proteção  Social  Básica-  Serviço  de
Convivência  e  Fortalecimento  de  Vínculos  -SCFV.
Faixa Etária de 06 a 15 anos- Valor R$34.271,34.
Processo: 2021/0433- Executor: Centro de Referência
Especializado de Assistência Social – CREAS- 
Serviço de Proteção e Atendimento Especializado à
Famílias e Indivíduos – PAEFI - Valor R$R$15.496,36.
Processo: 2021/0433 –  Executor: Associação de Pais
e Amigos dos Excepcionais – APAE –Pirassununga
Serviço de Proteção Especial de Média Complexidade
para Pessoas com Deficiência, Idosas e suas Famílias
- Valor R$ R$ 276.050,40.
Processo: 2021/0433- Executor: Associação Sócio
Ambiental Sementes do Amanhã –  ASA 2 – Proteção
Social de Média Complexidade- Serviço de Proteção
Social  a  Adolescentes  em  cumprimento  de  medida
socioeducativa de liberdade assistida e prestação de
serviço à comunidade-  Valor R$ 93.600,00.
Processo: 2021/0433- Executor: Lar dos Idosos Nossa
Senhora de Fátima - Serviço de Proteção Social de
Alta Complexidade –  Acolhimento Institucional para
Idosos- Valor R$ R$ 11.017,50.
Processo: 2021/0433- Casa São Vicente de Paulo -
Serviço de Proteção Social de Alta Complexidade –
Acolhimento Institucional para Idosos - Valor R$ R$
11.017,50.
Processo: 2021/0433 - Lar de Transição –  Casa da
Fraternidade - Serviço de Proteção Social de Alta
Complexidade –  Acolhimento institucional para
Crianças e Adolescentes - Valor R$R$ 22.035,00
Processo:  2021/0433-  Executor:  Instituto  Vida
Renovada-  Proteção Social  de  Alta  Complexidade  –
Serviço  de  Acolhimento  para  Adultos  e  Famílias  –

Valor R$ 18.000,00
Totalizando: R$ 577.416,10
ARTIGO 2º – Aprovar os relatórios de gestão.
ARTIGO 3º –  Esta resolução entra em vigor na data de
sua publicação retroagindo seus efeitos a 28 de janeiro de
2022.    
Pirassununga, 10 de março de 2022.
Stella Sílvia Dias Oliveira
 Presidente do CMAS

RESOLUÇÃO Nº 12 DE 10 DE MARÇO DE 2022
O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, no 
uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Lei 
Municipal nº 5.762 de 11/11/2021;
 CONSIDERANDO, o Decreto Municipal nº 7.980, de 22 
de novembro de 2021, que dispõe sobre a criação do 
Conselho Municipal de Assistência Social e do Fundo 
Municipal de Assistência Social;
CONSIDERANDO, a deliberação do CMAS em reunião 
realizada na data de 10 de março de 2022, constante na 
Ata nº 09/2022 retroagindo seus efeitos a 14 de fevereiro 
de 2022.
RESOLVE:
ARTIGO 1º – Aprovar a reprogramação de saldo 
existente de recursos financeiros do Fundo Estadual 
de Assistência Social – FEAS para o Fundo Municipal 
de Assistência Social - FMAS, referente ao exercício 
de 2021.
Serviço de Proteção Social Básica: Valor 
reprogramado para exercício de 2022 - R$ 134.934,17 
– Serviços e Valores que serão reprogramados em 
2022:
Serviço de Proteção e Atenção Integral à Família –
PAIF - CRAS Santa Fé –   R$ 33.733,54; 
Serviço de Proteção e Atenção Integral à Família –
PAIF- CRAS São Pedro –   R$ 33.733,55. 
Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos 
– Faixa Etária 06 a 15 anos-  Serviços e Valores  que 
serão reprogramados em 2022:
CRAS Santa Fé – R$ 33.733,54;
CRAS São Pedro – R$ 33.733,54.
Serviço de Proteção Social Especial de Média 
Complexidade- Valor reprogramado para exercício de 
2022 - R$ 30.633,01
Serviço e Valores Reprogramados: Proteção e 
Atendimento Especializado a Famílias e Indivíduos –
PAEFI- Centro de Referência Especializado de 
Assistência Social - CREAS – R$ 30.633,01.
Serviço de Proteção Social Especial de Alta 
Complexidade - Valor reprogramado para exercício de 
2022: -R$ 18.347,36 
Serviço e Valores reprogramados em 2022:   Proteção 
Social de Alta Complexidade - Acolhimento 
institucional para adultos e famílias - Instituto Vida 
Renovada – R$ 18.347,36.
TOTAL: R$ 183.914,54

3 / 6



__________________________________________________________________

Pirassununga, 09 de maio de 2022 | Ano 09 | Nº 106
__________________________________________________________________

ARTIGO 2º – Esta resolução entra em vigor na data de
sua publicação retroagindo seus efeitos a 14 de 
fevereiro de 2022.
Pirassununga, 10 de março de 2022.
Stella Sílvia Dias Oliveira
 Presidente do CMAS

Secretaria Municipal de Saúde

VISA – Vigilância Sanitária

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo:
83/2022  Data  de  Protocolo:  16/02/2022  CEVS:
353930101-863-000536-1-9 Data de Validade: 27/04/2023
Razão  Social:  RODRIGO  JOSÉ  FELICIO  CNPJ/CPF:
17570791819  Endereço:  Rua  ANTÔNIO  DE  SOUZA
MOURÃO, 692 Vila Pinheiro Município: PIRASSUNUNGA
CEP: 13630-345 UF: SP Resp. LEGAL: RODRIGO JOSÉ
FELICIO CPF:  17570791819 Resp.  Técnico:  RODRIGO
JOSÉ  FELICIO  CPF:  17570791819  CBO:  06105
Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:114266 UF:SP O Diretor
da  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  MUNICIPAL  DE
PIRASSUNUNGA.DRA.  MARIA  AP.  MORSELI
RAMALHO. Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária
do  Estabelecimento.  O(s)  responsável(s)  assume(m)
cumprir a legislação  vigente e observar as boas práticas
referentes  as  atividades  prestadas,  respondendo  civil  e
criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências,
ficando  inclusive  sujeito(s)  ao  cancelamento   deste
documento PIRASSUNUNGA, Quinta-feira, 28 de Abril de
2022. 

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo:
275/2022  Data  de  Protocolo:  18/04/2022  CEVS:
353930101-865-000158-1-4 Data de Validade: 27/04/2023
Razão  Social:  ELISÂNGELA  APARECIDA  HEANNA
MACHADO  KONATU  CNPJ/CPF:  31664891854
Endereço:  Avenida  SANTOS  DUMONT,  237  SALA  3
JARDIM SANTA RITA Município: PIRASSUNUNGA CEP:
13631-165  UF:  SP  Resp.  LEGAL:  ELISÂNGELA
APARECIDA  HEANNA  MACHADO  KONATU  CPF:
31664891854 Resp. Técnico: ELISÂNGELA APARECIDA
HEANNA MACHADO KONATU CPF: 31664891854 CBO:
Conselho  Prof.:  CREFITO  No.  Inscr.:133.862  UF:SP O
Diretor  da  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  MUNICIPAL  DE
PIRASSUNUNGA.  DRA.  MARIA  AP.  MORSELI
RAMALHO. Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária
do  Estabelecimento.  O(s)  responsável(s)  assume(m)
cumprir a legislação  vigente e observar as boas práticas
referentes  as  atividades  prestadas,  respondendo  civil  e
criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências,
ficando  inclusive  sujeito(s)  ao  cancelamento   deste
documento PIRASSUNUNGA, Quinta-feira, 28 de Abril de
2022. 

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo:
431/2021  Data  de  Protocolo:  17/11/2021  CEVS:
353930101-562-000051-1-8 Data de Validade: 02/05/2023
Razão  Social:  SAPORE  S.A.  CNPJ/CPF:
67.945.071/2049-90  Endereço:  Rua  LAURA  ANTONIA
DOLPHINI  BALDIN  -  PNG  349,  1151  ANEXO
RESTAURANTE  TABOÃO  Município:  PIRASSUNUNGA
CEP:  13633-620  UF:  SP  Resp.  LEGAL:  DANIEL
EUGÊNIO  RIVAS  MENDEZ  CPF:  36981982072  Resp.
Técnico:  FLAVIA  GIOVANINI  DOS  SANTOS  CPF:
41329871839  CBO:  223710  Conselho  Prof.:  CRN  No.
Inscr.:56595 UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA
MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.DRA.  MARIA  AP.
MORSELI  RAMALHO.  Defere  o(a)  Licença  Sanitária
Inicial  do  Estabelecimento.  O(s)  responsável(s)
assume(m) cumprir  a  legislação  vigente e observar  as
boas  práticas  referentes  as  atividades  prestadas,
respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento
de  tais  exigências,  ficando  inclusive  sujeito(s)  ao
cancelamento   deste  documento  PIRASSUNUNGA,
Segunda-feira, 2 de Maio de 2022. 

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo:
90/2022  Data  de  Protocolo:  17/02/2022  CEVS:
353930101-107-000006-1-2 Data de Validade: 26/04/2023
Razão  Social:  UPI  SÃO  LUIS  LTDA  CNPJ/CPF:
38.278.706/0001-92 Endereço: Fazenda SÃO LUIZ, S/Nº
SETOR  II  SALA  B  ZONA  RURAL  Município:
PIRASSUNUNGA CEP: 13630-970 UF: SP Resp. LEGAL:
ANTONIO CARLOS PREVITE CPF: 05075347860 Resp.
Técnico:  ALEXANDRE  CAMPESI  CPF:  30272338826
CBO: 214505 Conselho Prof.: CRQ No. Inscr.:04365650
UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL
DE  PIRASSUNUNGA.  DRA.  MARIA  AP.  MORSELI
RAMALHO.  Defere  o(a)  Licença  Sanitária  Inicial  do
Estabelecimento. O(s) responsável(s) assume(m) cumprir
a  legislação   vigente  e  observar  as  boas  práticas
referentes  as  atividades  prestadas,  respondendo  civil  e
criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências,
ficando  inclusive  sujeito(s)  ao  cancelamento   deste
documento PIRASSUNUNGA, Terça-feira,  3 de Maio de
2022. 

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo:
165/2022  Data  de  Protocolo:  15/03/2022  CEVS:
353930101-863-000161-1-0  CEVS:  353930101-863-
000161-1-0  CEVS:  353930101-863-000161-1-0  Data  de
Validade:  05/05/2023  Razão  Social:  ANA  LUCIA  DAL
MONTE MORAES CNPJ/CPF:  13942940850  Endereço:
RUA  TREZE  DE  MAIO,  1562  CENTRO  Município:
PIRASSUNUNGA CEP: 13631-030 UF: SP Resp. LEGAL:
ANA LUCIA DAL MONTE MORAES CPF: 13942940850
Resp. Técnico: ANA LUCIA DAL MONTE MORAES CPF:
13942940850  CBO:  223208  Conselho  Prof.:  CRO  No.
Inscr.:50347 UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA
MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.  DRA.  MARIA  AP.

4 / 6



__________________________________________________________________

Pirassununga, 09 de maio de 2022 | Ano 09 | Nº 106
__________________________________________________________________

MORSELI RAMALHO. Defere o(a) Renovação de Licença
Sanitária  do  Estabelecimento.  O(s)  responsável(s)
assume(m) cumprir  a  legislação  vigente e observar  as
boas  práticas  referentes  as  atividades  prestadas,
respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento
de  tais  exigências,  ficando  inclusive  sujeito(s)  ao
cancelamento   deste  documento  PIRASSUNUNGA,
Quinta-feira, 5 de Maio de 2022. 

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo:
165/2022  Data  de  Protocolo:  15/03/2022  CEVS:
353930101-863-000161-1-0  CEVS:  353930101-863-
000162-1-7  CEVS:  353930101-863-000161-1-0  Data  de
Validade:  05/05/2023  Razão  Social:  ANA  LUCIA  DAL
MONTE MORAES CNPJ/CPF:  13942940850  Endereço:
RUA  TREZE  DE  MAIO,  1562  CENTRO  Município:
PIRASSUNUNGA CEP: 13631-030 UF: SP Resp. LEGAL:
ANA LUCIA DAL MONTE MORAES CPF: 13942940850
Resp. Técnico: ANA LUCIA DAL MONTE MORAES CPF:
13942940850  CBO:  223208  Conselho  Prof.:  CRO  No.
Inscr.:50347 UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA
MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.  DRA.  MARIA  AP.
MORSELI RAMALHO. Defere o(a) Renovação de Licença
Sanitária do Equipamento: RAIOS X  ODONTOLÓGICO
INTRA-ORAL. O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a
legislação  vigente e observar as boas práticas referentes
as  atividades  prestadas,  respondendo  civil  e
criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências,
ficando  inclusive  sujeito(s)  ao  cancelamento   deste
documento PIRASSUNUNGA, Quinta-feira, 5 de Maio de
2022. 

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo:
265/2022  Data  de  Protocolo:  08/04/2022  CEVS:
353930101-561-000750-1-9 Data de Validade: 06/05/2023
Razão  Social:  THIAGO  RAVANINI  DO  NASCIMENTO
CNPJ/CPF:  40709145870  Endereço:  SIQUEIRA
CAMPOS,  4144  Centro  Município:  PIRASSUNUNGA
CEP:  13631-018  UF:  SP  Resp.  LEGAL:  THIAGO
RAVANINI  DO  NASCIMENTO  CPF:  40709145870  O
Diretor  da  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  MUNICIPAL  DE
PIRASSUNUNGA.  DRA.  MARIA  AP.  MORSELI
RAMALHO. Defere  o(a)  Alteração de Dados  Cadastrais
do  Estabelecimento,  Endereço.  O(s)  responsável(s)
assume(m) cumprir  a  legislação  vigente e observar  as
boas  práticas  referentes  as  atividades  prestadas,
respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento
de  tais  exigências,  ficando  inclusive  sujeito(s)  ao
cancelamento   deste  documento  PIRASSUNUNGA,
Segunda-feira, 9 de Maio de 2022. 

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo:
293/2022  Data  de  Protocolo:  28/04/2022  CEVS:
353930101-561-000510-1-2 Data de Validade: 06/05/2023
Razão Social: MARIA DAS DORES ANTERO CNPJ/CPF:
05687435808 Endereço: ATALIBA PENTEADO, 1890 Vila

Guilhermina  Município:  PIRASSUNUNGA CEP:  13634-
204 UF: SP Resp. LEGAL: MARIA DAS DORES ANTERO
CPF: 05687435808 O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA
MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.  DRA.  MARIA  AP.
MORSELI RAMALHO. Defere o(a) Renovação de Licença
Sanitária  do  Estabelecimento.  O(s)  responsável(s)
assume(m) cumprir  a  legislação  vigente e observar  as
boas  práticas  referentes  as  atividades  prestadas,
respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento
de  tais  exigências,  ficando  inclusive  sujeito(s)  ao
cancelamento   deste  documento  PIRASSUNUNGA,
Segunda-feira, 9 de Maio de 2022. 

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo:
47/2022  Data  de  Protocolo:  25/01/2022  CEVS:
353930101-960-000142-1-4 Data de Validade: 06/05/2023
Razão  Social:  CARLOS  MAGALHAES  CNPJ/CPF:
06003934883  Endereço:  Avenida  MIGUEL  ÂNGELO
DEVITTE,  3228  Vila  São  Pedro  Município:
PIRASSUNUNGA CEP: 13632-140 UF: SP Resp. LEGAL:
CARLOS MAGALHAES CPF: 06003934883 O Diretor da
VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  MUNICIPAL  DE
PIRASSUNUNGA.  DRA.  MARIA  AP.  MORSELI
RAMALHO. Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária
do  Estabelecimento.  O(s)  responsável(s)  assume(m)
cumprir a legislação  vigente e observar as boas práticas
referentes  as  atividades  prestadas,  respondendo  civil  e
criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências,
ficando  inclusive  sujeito(s)  ao  cancelamento   deste
documento PIRASSUNUNGA, Segunda-feira, 9 de Maio
de 2022. 

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo:
191/2022  Data  de  Protocolo:  23/03/2022  CEVS:
353930101-863-000453-1-4 Data de Validade: 09/05/2023
Razão  Social:  ALENCAR  &  ALENCAR  MEDICOS
ESPECIALIZADOS  LTDA CNPJ/CPF:  12.013.305/0001-
17  Endereço:  SIQUEIRA  CAMPOS,  2875  CENTRO
Município:  PIRASSUNUNGA  CEP:  13631-010  UF:  SP
Resp.  LEGAL:  MAURICIO  JOSÉ  DE  ALENCAR  CPF:
27468916896  Resp.  Técnico:  MAURICIO  JOSÉ  DE
ALENCAR   CPF: 27468916896 CBO: 223142 Conselho
Prof.:  CRM  No.  Inscr.:109548-D  UF:SP  O  Diretor  da
VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  MUNICIPAL  DE
PIRASSUNUNGA.  DRA.  MARIA  AP.  MORSELI
RAMALHO. Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária
do  Estabelecimento.  O(s)  responsável(s)  assume(m)
cumprir a legislação  vigente e observar as boas práticas
referentes  as  atividades  prestadas,  respondendo  civil  e
criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências,
ficando  inclusive  sujeito(s)  ao  cancelamento   deste
documento PIRASSUNUNGA, Segunda-feira, 9 de Maio
de 2022.

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo:
129/2022  Data  de  Protocolo:  03/03/2022  CEVS:

5 / 6



__________________________________________________________________

Pirassununga, 09 de maio de 2022 | Ano 09 | Nº 106
__________________________________________________________________

353930101-863-000458-1-0  CEVS:  353930101-863-
000458-1-0  CEVS:  353930101-863-000458-1-0  Data  de
Validade:  09/05/2023  Razão  Social:  LUÍS  ALEXANDRE
GARCIA CAMPOS CNPJ/CPF:  13963060808 Endereço:
Rua DAS ACÁCIAS, 95 Jardim São Fernando Município:
PIRASSUNUNGA CEP: 13631-130 UF: SP Resp. LEGAL:
LUIS  ALEXANDRE  GARCIA  CAMPOS  CPF:
13963060808 Resp. Técnico: LUIS ALEXANDRE GARCIA
CAMPOS  CPF:  13963060808  CBO:  223208  Conselho
Prof.:  CRO  No.  Inscr.:115828  UF:SP  O  Diretor  da
VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  MUNICIPAL  DE
PIRASSUNUNGA.  DRA.  MARIA  AP.  MORSELI
RAMALHO. Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária
do  Estabelecimento.  O(s)  responsável(s)  assume(m)
cumprir a legislação  vigente e observar as boas práticas
referentes  as  atividades  prestadas,  respondendo  civil  e
criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências,
ficando  inclusive  sujeito(s)  ao  cancelamento   deste
documento PIRASSUNUNGA, Segunda-feira, 9 de Maio
de 2022. 

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo:
129/2022  Data  de  Protocolo:  03/03/2022  CEVS:
353930101-863-000458-1-0  CEVS:  353930101-863-
000459-1-8  CEVS:  353930101-863-000458-1-0  Data  de
Validade:  09/05/2023  Razão  Social:  LUÍS  ALEXANDRE
GARCIA CAMPOS CNPJ/CPF:  13963060808 Endereço:
Rua DAS ACÁCIAS, 95 Jardim São Fernando Município:
PIRASSUNUNGA CEP: 13631-130 UF: SP Resp. LEGAL:
LUIS  ALEXANDRE  GARCIA  CAMPOS  CPF:
13963060808 Resp. Técnico: LUIS ALEXANDRE GARCIA
CAMPOS  CPF:  13963060808  CBO:  223208  Conselho
Prof.:  CRO  No.  Inscr.:115828  UF:SP  O  Diretor  da
VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  MUNICIPAL  DE
PIRASSUNUNGA.  DRA.  MARIA  AP.  MORSELI
RAMALHO. Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária
do  Equipamento:  RAIOS X   ODONTOLÓGICO INTRA-
ORAL.  O(s)  responsável(s)  assume(m)  cumprir  a
legislação  vigente e observar as boas práticas referentes
as  atividades  prestadas,  respondendo  civil  e
criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências,
ficando  inclusive  sujeito(s)  ao  cancelamento   deste
documento PIRASSUNUNGA, Segunda-feira, 9 de Maio
de 2022. 

F I M    D A    E D I Ç Ã O
 

6 / 6


	RESOLUÇÃO Nº 11 DE 10 DE MARÇO DE 2022
	RESOLUÇÃO Nº 12 DE 10 DE MARÇO DE 2022

